[image: image1.png]

	АДМІНІСТРАЦІЯ
ІЛЛІЧІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИЧЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ
ИЛЬИЧЁВО КОЙ КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025

№ 17
с. Ильичёво

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарного инвентаря
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ    «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Ильичёвского сельского поселения Советского района Республики Крым администрация муниципального образования Ильичёвского сельского поселения Советского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территория общего пользования в границах населённых пунктов Ильичёвского сельского поселения Советского района Республики Крым поселения (далее Перечень) согласно приложению №1.
2. Оснастить территории общего пользования в местах, определённых Перечнем, первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём согласно приложению № 2.
3. Поддерживать первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, размещённые на территориях общего пользования в границах населённых пунктов Ильичёвского сельского поселения Советского района Республики Крым поселения, в состоянии постоянной готовности к использованию и обеспечить общедоступность их использования в случае пожара.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на информационных стендах Ильичёвского сельского поселения и на портале Правительства Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные образования Советского района «Ильичёвское сельское поселение» (доступ к официальной интернет - странице по адресу http://sovmo.rk.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Ильичевского сельского совета –

глава администрации Ильичевского сельского

поселения Советского района Республики Крым

Т.А. Ленивенко
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Ильичёвского сельского поселения Советского района Республики Крым от 20.02.2025 № 17
Перечень
мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населённых пунктов Ильичёвского сельского поселения Советского района Республики Крым поселения
	№ п/п
	Наименование населённых пунктов
	Места размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населённых пунктов Ильичёвского сельского поселения Советского района Республики Крым поселения

	1
	с. Ильичёво
	с. Ильичёво ул. Ленина, 18 (территория администрации сельского поселения)

	2
	с. Шахтино
	с. Шахтино ул. Суворова, 5а (террритория сельского клуба)

	3
	с. Восточное
	с. Восточное ул. Победы, 1б (территория дома культуры)

	4
	с. Надежда
	с. Надежда, ул. Новая, 36, (территория магазина ИП. Родичева)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Ильичёвского сельского поселения Советского района Республики Крым от 20.02.2025 № 17

Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита

	1.
	Огнетушители (рекомендуемые):
порошковые (ОП) вместимостью, л/массой огнетушащего состава, кг
ОП-5/4
	2

	2.
	Лом
	1

	3.
	Ведро
	1

	4.
	Багор
	1

	5.
	Лопата совковая
	1

	6.
	Лопата штыковая
	1